
5612 § 21.33.25. 

21.33.25. Ordrupgaardsamlingen (Nettostyret virksomhed) V ,  홢 
Ordrupgaardsamlingen (etatsråd Wilhelm Hansens og hustru Henny Hansens Malerisam- 
ling) er overtaget af staten ved L 92 1952. Museet rummer en betydelig, internationalt 
kendt samling af fransk malerkunst og skulptur fra det 19. og begyndelsen af det 20. år- 
hundrede foruden en samling af dansk malerkunst, skulptur og kunstindustri fra samme 
periode. 

Samlingen er registreret i henhold til loven om almindelig omsætningsafgift. 

Samlingens aktiviteter opdeles i følgende virksomhedsområder: 
- Den almindelige virksomhed, der omfatter museets faste samling. 
- Særudstillingsvirksomhed, der typisk omfatter udstillinger af udefra kommende gen- 

stande. 

I forbindelse med forhøjelse af entreen til de statslige musers permanente samlinger forven- 
tes merindtægten i 1994 at udgøre 125.000 kr. Merindtægterne fordeles ligeligt mellem mu- 
seet og statskassen, og museets andel er opført under udgiftskonto 14. Endelig regulering 
finder sted på tillægsbevillingsloven for 1994. 

Almindelige bevillingsbestemmelser: ' 
Ordrupgaardsamlingen er, forpligtet til at overholde det anførte nettotal, idet udgifter og 
indtægter kan forøges eller reduceres med bibeholdelse af nettotallet. 

Over- og underskud i forhold til finanslovens nettotal kan umiddelbart uden særskilt fore- 
læggelse overføres til følgende finansår. 

Saldoen for de akkumulerede udsving i forhold til nettotallet må ikke uden særskilt fore- 
læggelse overstige 20 pet. af samlingens driftsudgifter, når den er positiv, og 10 pet. nar 
den er negativ. Saldoen for de akkumulerede udsving i forhold til nettotallet må ikke f'ire 
år i træk være negativ. For 1994 kan den budgetterede akkumulerede udsvingsmargen op- 
gøres til 0,6 mill. kr. og -0,3 mill. kr. De beløbsmæssige grænser kan først endeligt opgø- 
res, når regnskabsresultatet for 1994 foreligger. 

Saldoen for de akkumulerede udsving er, på grundlag af regnskabet for 1992, opgjort til 
291.100 kr. 

Budgetspecifikationen er af orienterende art og er ikke bindende med hensyn til anvendelse 
af de opførte beløb. Der er dog ikke adgang til at forøge lønsum og personaleforbrug i 
forbindelse med samlingens almindelige virksomhed (underkonto 10.). 

Der er ikke fastlagt særudstillingsvirksomhed for 1994. Udgifter og indtægter for eventuel- 
le udstillinger i 1994 optages derfor på tillægsbevillingslovforslaget for 1994, idet udgift ter- 
ne og indtægterne opføres på særskilt underkonto (underkonto 20.). Samlingen har adgang 
til at forøge lønsum og årsværk i forbindelse med særudstillingsvirksomhed og andre sær- 
arrangementer 

Bortset fra bestemmelserne vedrørende forøgelse af lønsum og personaleforbrug har sam- 
lingen adgang til frit at omdisponere inden for det samlede budget, herunder ved overfør- 
sel mellem drift og anlæg. 


